
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 

Tel  059 926254   -   fax  059 926148  
e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.it 

 

Responsabile del procedimento: Maria Gibertoni 059926254 fax 059926148    Dirigente: Vilma Baraccani 

                         email: amministrazione@scuolemarconi.it 

Castelfranco Emilia, 11/07/2017 
 

Al DSGA dell’IC ‘G. Marconi’ 
 
Oggetto: indizione di procedura di acquisto in economia per la fornitura del Diario Scolastico 

A. S. 2018 - 2019 - Codice C.I.G.: Z3F2454418. 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
Visto   il D. I. 44, 2001, art 34 
Visto   il d.lgs. n. 50/201 art 36, c 1 che prevede il principio di rotazione  
Considerato  che si rende necessario provvedere alla fornitura del diario scolastico personalizzato 

per l’A. S. 2018 - 2019;  
Rilevato   che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni 

pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 
dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per 
l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, 
sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

Considerato  non sono attive convenzioni Consip ed  i prodotti presenti nel mercato elettronico 
non sono rispondenti alle caratteristiche tecniche e grafiche e che pertanto si rende 
necessario un confronto con altre offerte 

Vista  la delibera n 87 del 14/01/2016 del Consiglio d’Istituto che determina in € 5000,00 
la soglia sotto la quale è possibile  procedere alla scelta del contraente mediante la 
comparazione di tre offerte 

Valutate  le offerte pervenute per la fornitura di diari scolastici, in considerazione della 
specificità del prodotto, che richiede anche un servizio di progettazione grafica dei 
vari sponsor che sostengono l’attività, con una consulenza diretta alle diverse 
aziende 

Considerate  le caratteriste tecniche del prodotto come descritto nell’allegato A parte integrante 
della determina 

Considerato  che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi 
propri di bilancio, interamente derivati dalle sponsorizzazioni 

 
DETERMINA 

 
Di commissionare alla ditta Casa Editrice Leardini Guerrino srl  di Macerata Feltria (PU) la 
fornitura di 1200 copie di diario scolastico personalizzato per l’A. S. 2018 – 19 con le 
caratteristiche esplicitate nell’allegato 1, per un importo complessivo di € 3580,00. 

Il Dirigente Scolastico  
Vilma Baraccani 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

N. CIG: Z3F2454418 
Attività/Progetto  
Data: 
Il DSGA: Giovanni A. Salierno 

 
 

25
11/07/2018

mailto:amministrazione@scuolemarconi.it
Protocollo 0004070/2018 del 11/07/2018 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)


